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Punkt 70: Inddragelse af MED til budgetprocessen 2020 til Fagudvalg i
Vækst og Udvikling

00.07.00-G01-1-19

Beslutningstema
Inddragelse af ForvaltningsMED i forbindelse med Budgetforslag til budget 2020.

Sagsfremstilling
Jfr. "Medinddragelse af MED i Budgetprocessen" er ForvaltningsMED indbudt til en åben dialog med Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.
 
Det er besluttet, at det for ForvaltningsMED´s side vil give mening at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har en
dialog med repræsentanter fra Kulturskolen og Bibliotekerne.
 
Medudvalgets repræsentanter er indbudt til kl. 14.15.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget samt repræsentanterne drøfter forslag til
Budget 2020.

Beslutning
Der var en dialog omkring deres aktiviteter og budgettet for 2020.



Punkt 71: Dialogmøde med Lokalhistorisk Samråd

20.00.00-G01-40-18

Beslutningstema
Dialogmøde med Lokalhistorisk Samråd kl. 15.00 - 15.45

Sagsfremstilling
Lokalhistorisk Samråd har lavet et forslag til en revideret strategi for det lokalhistoriske arbejde, der bl.a. omhandler
Lokalhistorisk Samråds arbejdsområde samt samarbejdet med Jammerbugt Kommune. Forslaget til strategien er
vedhæftet. Overordnet er der tre store temaer, man finder det relevant at fokusere på.
 

Formidling

Lokalhistorisk Samråd vil arbejde for at aktiviteter, som tager udgangspunkt i de samlinger, som den enkelte aktør
besidder, altid planlægges ud fra et formidlingsmæssigt aspekt. Det være sig i form af udstillinger, udgivelser, skoleforløb,
foredragsvirksomhed, fortælle-café eller lignende form for udadvendt aktivitet.
 

Arbejdsformer

Lokalhistorisk Samråd vil fortsat arbejde for at arkivalier sikres bedst muligt for eftertiden. Derfor vil Lokalhistorisk
Samråd arbejde for at arbejdsprocesserne omkring det lokalhistoriske arbejde tager udgangspunkt i god skik & brug på
området, der på behørig vis understøttes af tidssvarende teknologi. På en sådan måde, at de lokalhistoriske samlinger
sikres bedst muligt for eftertiden. Fokus vil være på ensartede arbejdsformer, der både lokalt og i kommunalt samarbejde
sikrer bedst sikrer mulig erfaringsudveksling.
 

IT basis

Lokalhistorisk Samråd vil arbejde for, at de lokalhistoriske aktører benytter platformen ”Arkibas”, og at man køber it-
ydelser hos leverandører, der i forvejen har samarbejde med danskearkiver.dk. Hvis der er ensartethed, kan man udbyde
uddannelse i de forskellige systemer og man kan tegne et fælles (formentligt billigere) abonnement.
 
Lokalhistorisk Samråd har drøftet hvordan man kan arbejde mere konkret med de tre fokusområder, og man vil bl.a.
foreslå følgende til de lokalhistoriske aktører på stormødet 27. maj 2019:
 
1. Der arbejdes mere med film, både digitalisering af relevante gamle film og formidling og fremvisning af disse for
publikum.
 
2. Der arbejdes på en ensretning indenfor it og deraf følgende mulighed for uddannelse i systemerne, samt fælles central
(og formentlig billigere) licensbetaling.
 
3. Arkivuddannelsen går forrygende med mange tilmeldte og stor tilfredshed. Der er i denne forbindelse udtrykt ønske om
mere uddannelse fra deltagerside, man vil således gerne lære noget (mere) om eksempelvis Facebook.
 
4. Et fortsat fast fælles pluklager af korrekt arkiveringsemballage - det har været en stor succes indtil videre.
 
Lokalhistorisk Samråd er tilfredse med det årlige dialogmøde samt det årlige stormøde og finder begge relevante og
givtige, da de giver mulighed for at afstemme Samrådets arbejde med både Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget og
aktørerne på området.
 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget tager en dialog med Lokalhistorisk Samråd.

Beslutning
Der var en dialog med Lokalhistorisk Samråd om deres aktiviteter og planer for den kommende periode.

Bilag



Forslag til strategi på det lokalhistoriske opråde, version 13. marts 2019



Punkt 72: Dialogmøde med Kulturelt Samvirke 2019

20.00.00-G01-39-18

Beslutningstema
Dialogmøde med Kulturelt Samvirke kl. 16.00 - 16.45

Sagsfremstilling
Kulturelt Samvirke har drøftet hvilke temaer, man gerne vil tale med Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget om og
Kulturelt Samvirke har dernæst lavet følgende dagsorden:
 
1. Kunsten og kulturens plads i en "Bedste Fritidskommune".
Kulturelt Samvirke bakker op om, at Jammerbugt Kommune skal skabe rammerne for et godt og gerne det bedste
fritidsliv for borgerne. Fritid forstår man som både kultur, kunst, fritid og idræt mm. Kulturelt Samvirke ser meget gerne,
at Jammerbugt Kommune viser samme opmærksomhed over for kunst og kultur som overfor fritid og idræt og man vil
derfor meget gerne foreslå et "Tour de Kunst" eller "KULtour de Jammerbugt", inspireret af "Tour de Jammerbugt". Med
et sådant kunst- og kulturarrangement kunne man vise forskellige kunst- og kultursteder og -institutioner frem i
Jammerbugt Kommune og give borgerne inspiration til på egen hånd efterfølgende i (endnu) højere grad at opsøge kunst-
og kulturtilbud. Konkret kunne det eventuelt gøres ved at forskellige kunstneriske "optrædener" blev givet til forskellige
kunst- og kultursteder, og at man koordinerede en form for festival eller Kunstens dag. Kulturelt Samvirke vil folde ideen
ud på mødet.
 
2. Udvikling af Kunst- og Kulturrute i Jammerbugt Kommune efter skabelon for "Kort over Friluftsliv i Jammerbugt
Kommune", som er ved at blive udviklet. Dette kort foreslås udviklet og markedsført med samme prioritet som "Kort over
Friluftsliv i Jammerbugt Kommune". Kulturinstitutionerne, kulturforeninger samt lokalområderne kan bidrage med
indhold og udbredelse. Kulturelt Samvirke vil folde ideen ud på mødet.
 
3. Fortsat fokus på børnekultur og den kulturelle rygsæk. Kulturelt Samvirke vil gerne arbejde for at "Bedste
Fritidskommune" også omfatter kunst- og kulturtilbud til børn i deres fritid og ikke kun i skoletiden, som rygsækken er
rettet mod.
 
4. Kulturelt Samvirke vil fortsat gerne være med til at udvikle Ildsjæleakademiet og Maratonsang i forbindelse med Spil
dansk, hvor alle lokalområder opfordres til at være med.
 
5. Kulturelt Samvirke vil fortsat gerne prioritere ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidlerne.
 
Kulturelt Samvirke er tilfredse med de årlige dialogmøder og finder dem relevante og givtige.
 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget tager en dialog med Kulturelt Samvirke.

Beslutning
Der var en dialog med Kulturelt Samvirke og deres planer, og det blev aftalt, at de arbejder videre med ideerne og vender
tilbage til udvalget, når ideerne er mere konkretiseret.



Punkt 73: Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget

18.15.00-G01-6-18

Beslutningstema
Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget, kl. 17.00 - 17.45

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har på udvalgets seneste møde drøftet hvilke emner, som Folkeoplysningsudvalget ønsker at
drøfte med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.
 
Følgende emner ønskes drøftet:
 

1. Jammerbugt Kommune som årets fritidskommune - hvad betyder det, og hvordan kan Folkeoplysningsudvalget
deltage?

2. Flere fysiske aktive borgere - hvordan kommer Jammerbugt Kommune med på banen. Her tænkes på DIF og DGI's
vision om, at i 2025 skal 75% af befolkningen være aktive, heraf 50% i foreninger - hvilke tiltag kan/skal
iværksættes, fx. bevæg dig for livet, velfærdsalliancer med DBU og projekt vanebryderne etc.....

3. Inspirationsarrangementer for foreningerne i stil med det netop afholdte foredrag med Ulrik Wilbek.

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager en dialog med Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning
Der var en dialog med Folkeoplysningsudvalget med udgangspunkt i de emner, som FoU havde ønsket drøftet. 
Der ønskes en tilbagemelding fra FoU.



Punkt 74: Nøglefri haller

04.04.00-G01-4-18

Beslutningstema
Beslutning og omfang ved indførelse af nøglefri haller.

Sagsfremstilling
På KFL møde d. 4. april blev Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget præsenteret for tilbud på nøglefri haller ud fra de
prioriteringskriterier, der var udarbejdet sammen med hallerne. Beslutningen på sidste møde blev, at forvaltningen skulle
gennemgå tilbagemeldingerne fra hallerne endnu en gang, og at få tilbuddene justeret i forhold til de tilbagemeldinger,
som udvalget gav.
 
Efterfølgende har Vækst og Udvikling været på rundtur til alle hallerne og gennemgået og justeret ønsker og prioriteringer
fra de enkelte haller.
 
Det har resulteret 3 nye kategorier:
 
Kategori 1: Nødvendige døre ift. borgerbooking
Kategori 2: Nødvendige rum, der giver adgang for foreninger
Kategori 3: Nødvendige døre ift. almindelig haldrift
 
Ud fra denne kategorisering er det samlet antal af døre på: 71
I kategori 1 er der: 29 døre
I kategori 2 er der 28 døre
I kategori 3 er der 14 døre
 
Fordelt på haller ser det således ud:
 

 
Tilbuddet indeholder en pc til de steder, hvor der mangler en pc for at nøglefri haller kan fungere, internetopkobling til de
steder der mangler, ny dør osv.
  
I prisen er der medregnet
 

At alle døre skal have ny cylinder og dørlukker.
At alle haller får en bordlæser til brikkerne.
At alle haller får 10 nøglebrikker til personale.
At der skal tastatur på alle døre.



 
Det er der formentlig nogle steder, hvor det ikke er nødvendigt med alt det, der er medregnet. Det vil gøre projektet
billigere, da det er den maksimale pris, der er angivet.
 
Det er Vækst og Udviklings opfattelse, at det vil give rigtig god mening at arbejde videre med kategori 1 og 2, da det vil
betyde, at stort set alle hallernes brugere vil kunne anvende elektroniske låse.
 
Når man ser på oversigten og prioriteterne til de forskellige haller, kan man se, at der i nogle haller er behov for ganske få
nøgler og i andre en del flere. Forskellen skyldes først og fremmest, at der er stor forskel mellem hallerne på, hvordan
traditionen for at låse døre er.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Der resterer på budgettet en ramme 1.198.000 kr. til renovering af haller incl. nøglefri haller.

Kommunikation
Der har været dialog med hallerne om modellen.

Indstilling
Direktøren for Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
kommunalbestyrelsen,
 

at gå videre med kategori 1 og 2,
at afsætte en ramme på 838.075 kr.
at frigive beløbet.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.



Punkt 75: Landsbypedelordning

04.21.00-G01-26-19

Beslutningstema
Godkendelse af forslag til Landsbypedelordning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Budgetaftalen for 2019 er det besluttet at etablere en landsby-pedelordning, der kan understøtte
lokalsamfund og foreninger ift. at få løst varierende praktiske opgaver. Det er i forbindelse med budgetaftalen besluttet, at
landsbypedel-ordningen organisatorisk skal forankres i Vej og Park, og at ordningen bemandes med seniorjob-
medarbejdere anvist af Jammerbugt Kommune.
 
Jammerbugt Kommune har i regi af Jobcenter Jammerbugt haft en ordning under Nyttejob-indsatsen siden 2014.
Nytteteamet udgøres på nuværende tidspunkt af borgere, der er tilknyttet Nyttejob-indsatsen. Denne ordning giver
foreninger, organisationer og lignende mulighed for at rekvirere hjælp til mindre håndværksmæssige opgaver,
vedligeholdelse og hjælp til drift af rekreative faciliteter, eksempelvis "Den grønne kile", "Gateway Blokhus-Hune" og
"Skipper Klements Plads". 
 
Nytteteamet og Landsbypedelordning vil således løse opgaver inden for samme opgavefelt, hvorfor der er behov for en
tæt ledelsesmæssig koordinering og prioritering på tværs af de to afdelinger, der driver hhv. Nytteteamet og
Landsbypedelordningen. Dette vil være et særligt opmærksomhedspunkt i udmøntningen.
 
I bestræbelser på at sikre en enkel kommunikation målrettet de relevante foreninger og lokalsamfund foreslås det, at laves
en fælles kommunikation af mulighederne i regi af både Nyttejob-ordningen og Landsbypedelordningen. Forslaget er
mere konkret, at tilbuddene kommunikeres under overskriften ”Landsbypedelordning”, hvor der bl.a. laves en printet og
digital folder, information på jammerbugt.dk og sociale medier.
 
Det foreslås, at Landsbypedelordningen for Jammerbugt Kommune har følgende konkrete indhold:
 
Få hjælp af landsbypedellerne
Har din forening eller landsby brug for ekstra hænder til at renovere og forskønne jeres landsby? Så søg om hjælp hos
landsbypedellerne i Jammerbugt Kommune - et tilbud til foreninger, landsbyråd, lokalsamfund etc.
 
Hvad kan man få hjælp til?
I kan søge om hjælp til at få løst praktiske opgaver, som eksempelvis:
 
-       Malerarbejde af forsamlingshuse, klubhuse, legepladser m.m.
-       Reparation af forskellige mindre træ konstruktioner.
-       Malerarbejde på vores værksted.
-       Hjælp til at ordne grønne områder
 
Hvilke krav er der til arbejdsopgaverne?
Fælles for opgaver, som kan løses af landsbypedellerne er:
 
-       De skal være sikkerhedsgodkendte.
-       Landsbypedellerne må ikke erstatte ordinært arbejde eller tage arbejdsopgaver, som er konkurrenceforvridende.

Hvis du ønsker at få udført en opgave af landsbypedellerne, skal du væren opmærksom på følgende:
 
-       Materiale til opgaverne betales af landsbyen eller foreningen.
-       Man kan ikke forvente, at den person, der udfører opgaven nødvendigvis
har bestemte kvalifikationer.
-       Man kan ikke forvente opgaven løst til et bestemt tidspunkt eller inden for snævre tidsrammer.
-       Skal der anvendes særligt værktøj til opgaven skal du selv sørge for have til rådighed.
 
Sådan søger du
Send en mail til landsbypedel@jammerbugt.dk indeholdende:
 
-       Beskrivelse af arbejdsopgaver



-       Tid og sted for arbejdet
-       Kontaktperson med tilhørende telefonnummer
 
Landsbypedelordningen kontakter efterfølgende ansøger for at gennemgå den opgave, der er ansøgt om.
 
Henvendelserne koordineres af leder af Værksteds- og Nytteindsats med leder af Vej og Park.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Ingen.

Kommunikation
Der vil på næstkommende møder i Liv i by og skole, Folkeoplysningsudvalget og Landdistriktsrådet blive orienteret om
ordningen, ligesom ordningen vil blive kommunikeret på relevante kommunale Facebook sider og på siden
https://landdistrikt.jammerbugt.dk/landsbypedellerne/faa-hjaelp-af-landsbypedellerne-i-jammerbugt-kommune/. Samt
folder herom omdeles i borgerservice og på biblioteker. 
 
Som inspiration til forslaget har der været en dialog med Brønderslev Kommune, som har en landsbypedelordning.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender forslaget.

Beslutning
Indstillingen godkendt. Det blev samtidig præciseret, at tilbuddet skal gælde alle byer, og at der skal være en halvårlig
evaluering, som blandt andet skal have fokus på, antal seniorjobbere, antal og type af opgaver. Evalueringen forelægges
første gang januar 2020.



Punkt 76: Forslag til revideret landdistriktsindsats

04.21.00-G01-27-19

Beslutningstema
Drøftelse af forslag til revideret landdistriktsindsats.

Sagsfremstilling
På baggrund af aftalen omkring "Budget 2019" og input fra Kommunalbestyrelsens seminar den 29. marts 2019, er der
udarbejdet et oplæg til en revideret indsats for arbejdet med landdistriktsudvikling i Jammerbugt Kommune.
 
Oplægget eftersendes til udvalget.

Lovgrundlag
-

Økonomi
Ingen.

Kommunikation
Vedtaget proces:
 

6. december 2018 (KFL): Indledende drøftelse vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen (udmøntning af
budget 2019)

 

17. januar 2019 (KFL): Procesoplæg til drøftelse, herunder skitse til temamøde for Kommunalbestyrelsen

 

Marts 2019 : Temamøde / udviklingsseminar for Kommunalbestyrelsen

 

April 2019: Drøftelser af skitseoplæg i Landdistriktsrådet og Styregruppe for Liv i By og Skole

 

9. maj 2019 (KFL): Drøftelse af oplæg vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen

 

23. maj 2019: Drøftelse af revideret oplæg på KBM temamøde

 

28. maj Landdistriktskonference, offentlig høring  

 

Juni 2019: Godkendelse i KFL, ØKU og KMB

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at forslaget drøftes for efterfølgende tilpasning.

Beslutning
Punktet blev drøftet. Forslaget revideres pba. input fra mødet, og det sendes efterfølgende i høring i Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget inden det behandles i Økonomiudvalget.



Punkt 77: Igangsættelse af arbejdet med Budget 2020 på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets område

00.30.02-S00-38-18

Beslutningstema
Igangsættelse af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets arbejde med Budget 2020 og overslagsår 2021-2023.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2020 og overslagsårerne på deres møde den 13. februar 2019.
 
Som en del af budgetprocessen igangsætter fagudvalgene budgetarbejdet på mødet i maj.
 
Som oplæg til igangsættelsen af udvalgets budgetarbejde drøfter udvalget tilrettelæggelsen af budgetprocessen samt
forvaltningernes oplæg til omstillingsforslag på egne områder.
 
På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget udvalgsområde.
 
Den godkendte budgetproces og de tilhørende bilag er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2020.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik med udgangspunkt i målsætningerne for
budgetforliget for 2019 samt de ændrede forhold for finansieringssiden.
 
For at kunne finansiere en del af anlægsinvesteringerne og skabe budgetsikkerhed skal der i det vedtagne budget være et
driftsoverskud i størrelsesordenen 40 mio. kr.
 
Anlægsbudgettet skal så vidt muligt kunne finansieres af driftsoverskuddet og som minimum skal halvdelen af
anlægsbudgettet finansieres af driftsoverskuddet. Med en målsætning på 40 mio. kr. i driftsoverskud afsættes der i 2020 et
skattefinansieret anlægsbudget i størrelsesordenen 80 mio. kr.
 
For at nå de økonomiske målsætninger skal omstillingskataloget være i størrelsesordenen 2 pct. af driftsbudgettet (ca. 45
mio. kr.). Resultater fra hhv. benchmarking og dataanalyser kan anvendes i udmøntningen.
 
Direktionen arbejder med en foreløbig fordeling af de 45 mio. ud fra driftsudgifterne i budget overslagsåret 2020. Her
udgør Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets andel af omstillingspuljen ca. 0,9 mio. kr.

Kommunikation
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra 22. august til og med den 2. september 2019.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter det videre arbejde med
Budget 2020.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 4. april 2019, pkt. 66:
Punktet blev drøftet.
 
_____________________________________
 
Kultur., Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 9. maj 2019
 



Indstilling:
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter det videre arbejde med
Budget 2020.
 

Beslutning
Punktet blev drøftet.

Bilag

Budgetproces og tidsplan 2020

Bilag A Rollefordeling budget 2020

Bilag B Drejebog for inddragelse af MED-system - redigeret 8 feb

Bilag C skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2020



Punkt 78: Godkendelse af sundhedsaftale 2019

29.30.08-G01-3-18

Beslutningstema
Godkendelse af Sundhedsaftale 2019

Sagsfremstilling
Resume
I hver valgperiode skal der udarbejdes en sundhedsaftale mellem kommuner og region, som overordnet set fastsætter
rammer og målsætninger for samarbejdet mellem parterne indenfor sundhedsområdet. Under inddragelse af bl.a.
kommunale høringssvar har Sundhedskoordinationsudvalget udarbejdet en sundhedsaftale, som forelægges til
godkendelse.
 
Den nye sundhedsaftale er en politisk aftale, som via en vision, bærende principper og 5 pejlemærker med politiske
målsætninger sætter retningen for samarbejdet på sundhedsområdet. De konkrete indsatser, der skal til for at udmønte
sundhedsaftalen, er ikke fastlagt i sundhedsaftalen men vil blive udviklet i løbet af sundhedsaftaleperioden.
 
I forbindelse med godkendelse af sundhedsaftalen er der derudover behov for at udpege politiske repræsentanter til de
politiske klynger, som er en del af organiseringen omkring sundhedsaftalen.
 
Baggrund
I henhold til sundhedsloven skal der i hver valgperiode indgås en regionalt dækkende sundhedsaftale mellem
kommunerne og regionen. Sundhedsaftalen udarbejdes af Sundhedskoordinationsudvalget, som består af politiske
repræsentanter for regionen, kommunerne samt Praktiserende Lægers Organisation. Almen praksis er ikke en direkte
aftalepart, men er en vigtig aktør i forbindelse med udarbejdelse og implementering af sundhedsaftalen.
 
Sundhedsaftalen er en politisk aftale, der dækker hele Nordjylland og fastsætter rammer og målsætninger for samarbejdet
mellem parterne indenfor sundhedsområdet. Sundhedskoordinationsudvalget har udarbejdet den fremsendte version af
Sundhedsaftale for perioden 2019-2023, som fremsendes til godkendelse i de 11 nordjyske kommuner og hos Region
Nordjylland. Sundhedsaftalen er bl.a. blevet til på baggrund af input fra de nordjyske kommuner i forbindelse med en
høring i december 2018 – januar 2019.
 
Kommunalt har sundhedsaftalen derudover været behandlet politisk i både Sundhedspolitisk Dialogforum og KKR. KKR
behandlede den 26. april 2019 sundhedsaftalen og besluttede at anbefale Sundhedsaftalen til godkendelse i de nordjyske
kommuner.
 
Kort om sundhedsaftalens indhold
Visionen i sundhedsaftalen lyder, at ”Nordjyderne bliver sundere og oplever et sammenhængende og effektivt
sundhedsvæsen, der er til for dem”. Der skal arbejdes henimod visionen gennem 5 politiske pejlemærker:

1. Styrket samarbejde med fokus på kerneopgaver og sundhedstilbud tæt på borgerne
2. Bedre forløb og resultater med borgerne som aktive samarbejdsparter
3. Større lighed i sundhed
4. Øget mental sundhed og trivsel er grundlaget for gode leveår
5. Et røgfrit Nordjylland vil give nordjyderne flere raske leveår

 
Under hvert pejlemærke er opstillet politiske målsætninger, som sundhedsaftalearbejdet skal medvirke til at indfri. I
aftalen er der derudover opstillet indikatorer, som vil indgå i den løbende opfølgning på sundhedsaftalen (indikatorsættet
vil blive udbygget i løbet af sundhedsaftaleperioden).
 
Sundhedsaftalens målgruppe er hele den nordjyske befolkning, men aftalen har særlig fokus på tre målgrupper i form af
børn og unge med særlige udfordringer, borgere med psykisk sygdom samt borgere med kroniske sygdomme og/eller
komplekse problemstillinger.
 
I arbejdet med at indfri den kommende sundhedsaftale er der i sundhedsaftalen opstillet en række bærende principper.
Principperne er den fælles grundforståelse, som parterne samarbejder ud fra. Det drejer sig bl.a. om lokalt ejerskab, en
respektfuld samarbejdskultur og bedst mulig ressourceudnyttelse (herunder opgaveoverdragelse).
I modsætning til den nuværende sundhedsaftale opstiller aftalen ikke på forhånd konkrete indsatser, der skal udmønte
sundhedsaftalen. Arbejdet med at implementere sundhedsaftalen vil i stedet blive udviklet i løbet af
sundhedsaftaleperioden i et samarbejde mellem parterne og med bred inddragelse.



 
Udpegning til politisk organisering
Sundhedsaftalen fastlægger ligeledes den politiske organisering for sundhedsaftalen. Der lægges op til en organisering,
hvor de nuværende lokale politiske klynger bibeholdes men suppleres med et årligt tværsektorielt politisk mødeforum
kaldet ”Sundhedspolitisk Samling”.
 
Da det første møde i den politiske del af organiseringen allerede vil blive afholdt den 20. september 2019, anmodes der
om, at der i forbindelse med godkendelse af sundhedsaftalen udpeges politiske repræsentanter til de politiske klynger. Der
forventes repræsentation af udvalgsformænd/næstformænd fra social-, sundheds- og evt. beskæftigelsesområdet samt fra
den kommunale del af Sundhedskoordinationsudvalget (dvs. i alt 2-4 politiske repræsentanter fra hver kommune).
 
Videre proces
Når Sundhedsaftalen er godkendt af alle 11 nordjyske kommuner og Region Nordjylland vil Sundhedsaftalen senest ved
udgangen af juni 2019 blive fremsendt til Sundhedsstyrelsen. Den nye sundhedsaftale vil træde i kraft den 1. juli 2019.
Arbejdet med at implementere sundhedsaftalen vil derefter blive igangsat – bl.a. med en politisk drøftelse på møde i
Sundhedspolitisk Samling den 20. september 2019. 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur., Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender,

at sundhedsaftalen 2019 godkendes,

at der udpeges politiske repræsentanter til de politiske klynger.

Beslutning
Sundhedsaftalen blev godkendt.

Bilag

Følgebrev vedr. Sundhedsaftalens godkendelse samt udpegning

Sundhedsaftalen til godkendelse

Kommissorium - Sundhedspolitisk samling - til orientering

Kommissorium - Politiske klynger - til orientering

Sundhedsaftalens bilag - til orientering



Punkt 79: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 
Der blev orienteret om bibliotekskonferencen, og det blev besluttet at sætte fokus på læsestrategi i 2020.



Punkt 80: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

 Uafsluttede projekter, som har fået bevilling fra landdistriktsmidlerne.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 81: Lukket: Køb og nedrivning af skæmmende hus

01.11.38-K08-17-17



Punkt 82: Lukket: Køb af faldefærdigt og skæmmende hus til nedrivning

01.11.38-K08-24-15



Punkt 83: Lukket: Køb af skæmmende, dårligt vedligeholdt og
sundhedsfarligt hus til nedrivning

01.11.38-G00-20-10



Punkt 84: Lukket: Køb af skæmmende og sundhedsfarligt hus til nedrivning

01.11.38-K08-2-19



Punkt 85: Lukket: Køb af overskydende hus til nedrivning

01.11.38-K08-1-19
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